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حرف مردم

آب و فاضلاب مشهد	•
 در پاسخ به مطلب درج شده در ستون 
حرف مردم خراسان رضوی درخصوص 
ــرای شبکه فاضلاب در  درخــواســت اج

خیابان یوسف زاده خواجه ربیع:
به اطلاع می رساند انتقال فاضلاب خیابان 
یوسف زاده به تصفیه خانه های موجود در 
حال حاضر امکان پذیر نیست . شایان ذکر 
است با پیشرفت عملیات اجرایی تصفیه 
ــرای   خانه طبرسی شمالی و تکمیل اج
کلکتور زون B طبرسی شمالی نسبت به 

اجرای شبکه فاضلاب منطقه مذکور اقدام 
خواهد شد.

 در پاسخ به مطلب درج شده در ستون 
حرف مردم خراسان رضوی درخصوص 
بوی فاضلاب در وکیل آباد ۳۴، خیابان 

سرو ۹:
به اطلاع می رساند بر اساس نتایج عملیات 
گازسنجی از منهول های شبکه فاضلاب 
ــورد خاصی مشاهده  مــحــدوده مــذکــور، م
نشد؛ در عین حال جهت اطمینان، نسبت به 
شست و شوی خط خیابان سرو ۹  اقدام شد.

برای استحضار مردم 

برای اطلاع مسئولان

 »سجاد« ، »احمدآباد« نشود!
 در بولوار سجاد ساکن هستم. نمی دانم چرا 
به تازگی در خیابان بهار و خیابان های مجاور، این 
همه مجوز کلینیک صادر می شود هنوز مشکلات 
خیابان احمدآباد با ساختمان پزشکان فراوان و 
نبود پارکینگ لاینحل مانده و این منطقه هم دارد 
کم کم مثل احمدآباد با مشکلات فراوان از جمله 
ترافیک و نبود جــای پــارک و ... به علت صدور 
بی رویــه مجوز کلینیک مواجه می شــود. لطفا 

پیگیری کنید.
خصوص  بــه  و  روســتــاهــا  در  مسکن  بنیاد 
روستاهای کوهستانی طرقبه شاندیز و شهرستان 
مشهد که مسیر عبور و مرور در کف دره است و 
مسیر آب هم با جاده مشترک است، به ملک های 
دو طرف مقداری عقب نشینی بدهد و مسیر سیل 

را باز کند تا جلوی خطر سیل را بگیرد.
 بیشتر دستگاه های شارژ من کارت خراب 
است به اتوبوسرانی پیام داديــم در جواب پاس 
دادند به شهرداری. از اين به بعد شارژ نکرد هزینه 

آن با خود شهرداری!
 نانوایی ... در بولوار ... در حضور مشتری و 
بدون در نظر گرفتن مردمی که در صف هستند 
نان را در بسته های 50 تایی به افرادی می دهد که 
کبابی دارند. تماس با 124 هم متاسفانه کارساز 

نبود.
 پلیس راه خراسان رضوی برای کنترل سرعت 
و نحوه رانندگی در جاده های روستایی مشهد و 
شهرستان ها بیشتر نظارت  کند رانندگی ها و 
ــر پــیــچ ها  ــه خــصــوص س ــا ب ــا هــمــه ج ســرعــت ه
وحشتناک است، در روستاهای گردشگری که 

سرعت ها غیر مجاز و رانندگی ها افتضاح است.
 در انتهای فلاحی 38/3 پارکی دایر است که 
در آن گاه تا ساعت 2 بامداد مشغول بازی هستند 
و سروصدای آن ها باعث سلب آسایش ما در آن 
منطقه شده است از شهرداری تقاضا دارم در 
صورت امکان درخصوص جا به جایی پارک اقدام 

کند.
 مدیریت محترم آمــوزش و پــرورش مشهد 

مستحضر باشند، دبیرستان ... واقع در هاشمیه 
... ثبت نــام از دانــش آمــوزان بــرای تحصیل در 
ساختمانی با موقعیت مکانی خوب به عمل آمد و 
اکنون ساختمانی در مکانی دیگر به عنوان محل 
تحصیل معرفی شده است و در اعتراض به این 
موضوع،جواب می دهند که ناراحتید فرزندتان را 
جای دیگری ثبت نام کنید، متاسفانه تمام مدارس 

خوب محدوده نیز ثبت نام ندارند.
 سهمیه آرد و نان در قوچان خیلی کم شده و 
صف های نانوایی آن قدر طولانی شده که ساعت 
ها باید معطل شویم، این کابوس را تا کی باید 
تحمل‌ کنیم؟ چرا هیچ نهادی  پیگیر این مشکل 

نیست؟
 آقای وزیر بهداشت نبود آمبولانس در مرکز 
درمان شهرستان داورزن سبزوار به قیمت جان 
یک دختر جوان دم بخت تمام شده ! کمی به فکر 

باشید.
ــرقــی جلوی  ــه پــلــه ب  چــنــدیــن روز اســـت ک
بیمارستان قائم )عج( خاموش است. بیماران 
مجبورند از خیابان خطرناک عبور کنند. آقای 

مسئول تا حادثه پیش نیامده فکری بکن.
 چپگرد بولوار آیت ا... هاشمی رفسنجانی 

چند ماه دیگر افتتاح می شود؟ ما که پیرشدیم.
 در زمان تصدی شهردار قبلی چندین دهنه پل 
نمایشگاه طی چند ماه تکمیل شد، شهردار جديد 

یک دهنه پل را این قدر طول داده است!
 چرا هیچ کس به اتوبوسرانی توجهی ندارد؟ 
بیشتر دستگاه های شارژ من کارت خراب است و 

راننده تقاضای سه هزار تومان وجه نقد دارد.
 دیروز به یکی از شهربازی های سرپوشیده 
مراجعه کردم که در طبقه فوقانی یک مجتمع 
تجاری بــود، حداقل سه در ورودی از طبقات 
ــت کــه کنار هــر در  مختلف داشـــت، جالب اس
عابربانک پر پول گذاشته بودند و صرفا نقدی کار 
ــی کجاست ؟ تجارت دو  می کــرد. اداره دارای
طرفه هم از تراکنش ها منفعت می برد هم فرار 

مالیاتی!
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ــت! آمــار  ــ ــرت آور اس ــی تــرســول/ واقــعــا ح
اختصاصی که »خراسان« آن را از منابع رسمی 
جمع آوری کرده ، نشان می دهد که معضل 
قحطی پزشک متخصص در برخی تخصص 
ها واقعا در مشهد جدی است، به طور مثال 
در 160 تخصص تعداد پزشکان معالج مان 
در مشهد کمتر از 10 نفر هستند و در 62 
تخصص هم تنها یک پزشک متخصص داریم! 
همین است که وقتی از بد روزگار ، گرفتار درد 
بی درمانی می شوید، باید هفته ها و ماه ها در 
صف عجیب و غریب برخی پزشکان متخصص 
در مشهد بمانید تا شاید نوبت تان شود! به 
گزارش »خراسان رضوی«، تعداد کم پزشکان 
در کشور ما خودش به دردی تبدیل شده که 
انگار درمانی برای آن نیست، همه ما تجربه 
ساعت ها انتظار در بیمارستان، درمانگاه، 
مطب و کلینیک ها را داشته ایــم، آمارها از 
کمبود پزشک در برخی تخصص ها در مشهد 
را بگذارید کنار این معضل که در بسیاری از این 
حوزه ها، مشهد نه تنها مرجع شهرستان های 
دیگر خراسان رضوی بلکه مرجع نیمه شرقی، 
شمال شرقی و جنوب شرقی کشور است و 
ــزوده و مشکلاتی را برای  همین بر تقاضا اف

شهروندان و بیماران به دنبال داشته است.

زیرمیزی بده، نوبت بگیر	•
17 گذشته ، کافی اســت بگویم  ساعت از  
ترافیک  آشــنــای  تصویر  تــا  پرستار  خیابان 
سنگین خودروها کلافه ات کند. این جا این 
ساعت جای سوزن انداختن نیست، روی هر 
پله و جدولی بیمار و همراهی چمباتمه زده 
بلکه بتواند نوبتی از مطبی بگیرد. عابران 
سرشان بالاست و لیست پزشکان روی تابلوها 
را می خوانند و مدام با دیگر  عابران برخورد 
می کنند یا پایشان در چاله ها پیچ می خورد. 
یک گوشه زن و مرد میان سالی با لباس های 
ترکمن روی زیرانداز نشسته اند، زن از داخل 
زنبیل پلاستیک نان و ظرف کوکو را در می 
آورد، مرد بطری آب را برمی دارد و گوشه ای 
وضو می گیرد. کمی آن طرف تر زن مسنی که 
لباس بلوچی به تن دارد، با چشم های خون 
افتاده و خواب آلود روی سنگ فرش پیاده رو 
نشسته و کودک یک ساله ای در آغوشش با 
بسته قرص های او بازی می کند. وارد مطب 
پزشک فلوشیپ )بورسیه دوره های تکمیلی 
تخصصی(  جراحی زانو می شوم، سالن انتظار 
پر اســت، جلوی میز منشی هم چهار نفر در 
انتظار نوبت هستند. مرد جوانی که مادرش 
روی ویلچر نشسته است، می گوید: این جا 
خیلی دیر نوبت می دهند، چون متخصص 
دیگری در مشهد نیست، بدون این که کسی 
ببیند 100 هزار تومان به منشی بده و بگو 
تابستان  آخر  تا  وگرنه  بنویسد  نوبت  برایت 
هم نوبتت نمی شود، ما معطل کردیم و حالا 
مــادرم روی ویلچر اســت. بعد از چند دقیقه 
منشی برای تاریخ 28 شهریور به من نوبت می 

دهد که بعد از آن هم حداقل یک ماه باید برای 
جراحی زانو صبر کنم.

در مطب پزشک فلوشیپ سوختگی ترمیمی 
در خیابان ابن سینا هم همین آش و همین 
کاسه اســت! مطبی بسیار شلوغ که این جا 
هم نوبت گرفتن خودش به مثابه گذر از هفت 
خان رستم است! مرد حدودا 60 ساله ای که 
از نوک انگشتان پا تا زانویش سوخته، به خاطر 
خرابی آسانسور سه طبقه را بالا آمده و دم در 
سوختگی  کلینیک  گوید:  می  او  ایستاده. 
بیمارستان امام رضا )ع( گفت باید به مطب 
در  دیــگــری  متخصص  و  بیایم  دکتر  همین 
مشهد برای درمانم وجود نــدارد. دوره بدی 
شده، برخی دکترها فقط به پول فکر می کنند، 
آقای دکتر می تواند با هزینه 10 هزار تومان 
در بیمارستان امام رضا )ع( معاینه ام کند، 
اما آن جا در هفته فقط پنج بیمار را معاینه می 

کند و بقیه را هر چقدر هم که التماس کنند به 
مطبش که ویزیت 70 هزار تومانی دارد حواله 

می دهد.
مطب پزشک فلوشیپ نارسایی قلب در خیابان 
ــدارد، چند نفر از  ــاع بهتری ن ملاصدرا اوض
بیماران می گویند فقط همین یک متخصص 
در مشهد هست و نمی شود به این زودی ها از 

او نوبت گرفت.

نیاز دو برابری مشهد به برخی فوق 	•
تخصص ها

کوه مشکلات مــردم در این زمینه را جلوی 
پای رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد می 
گذاریم و از او در این باره مطالبه می کنیم. 
دکتر علیرضا صداقت به »خراسان رضوی« 
می گوید: تعداد پزشکان در برخی رشته ها در 
سراسر کشور کم است، مثلا ما فقط دو پزشک 

فوق تخصص جراحی ترمیمی و سوختگی در 
مشهد داریم که همین تعداد را هم به سختی 
توانستیم به کار بگیریم تا جواب گوی مراجعان 
استانی و کشوری باشیم. در برخی موارد نیاز 
ما دو برابر تعداد پزشکان فعلی اســت. وی 
مهم ترین دلایل کمبود پزشک در برخی فوق 
تخصص ها را کمبود بودجه های آموزشی و 
بی رغبتی پزشکان متخصص برای شرکت در 
رشته های فوق تخصص  می داند و  تصریح می 
کند: شرایط اقتصادی کشور به شکلی است 
که یک جراح به جای آن که برای طی دوران 
فوق تخصصی وقت بگذارد، ترجیح می دهد 
مطبش دایر باشد که بتواند زندگی اش را اداره 
کند. از طرف دیگر وقتی پزشکان رشته فوق 
تخصصی را بخوانند، مجبور می شوند چهار 
تا شش سال در یکی از شهرهای دور افتاده 
تعهد خارج از مرکز بگذرانند که زندگی شان 
با این شرایط به مخاطره می افتد. صداقت 
تاکید می کند: رشته تخصصی من بیهوشی 
و رشته فوق تخصصی ام مراقبت های ویژه 
است، اگر به عنوان مثال  به من بگویند که ما 
کمبود داریم و نیاز است شما یک رشته فوق 
فوق هم بخوانید، می گویم نه عزیز من! پس 
جواب قسط ها و زندگی ام را چه بدهم؟!حتما 
2 مسئول  شنیدن چنین واقعیت تلخی از  
ارشد نظام پزشکی مشهد برای شما هم سخت 
است.  البته که واقعا نکاتی که درباره مشکلات 
معیشتی مطرح شد قابل تامل است اما پذیرش 
چنین مشقت اقتصادی شدیدی بابت دو سال 
بیکار ماندن در زندگی پزشکان متخصص، از 
دید بخش بزرگی از جامعه ما باورپذیری کمی 
دارد.صداقت در ادامه این گفت و گو درباره 
اقدامات خود برای حل مسائل مالی در این 
حوزه نیز می گوید:  باید خیلی از دستگاه ها 
پای کار بیایند تا مشکل حل شود. این موضوع 
را در جلسات مطرح کرده ایم و از استانداری، 
فرمانداری و ائمه محترم جمعه که حرفشان 
تاثیر دارد خواسته ایم و می خواهیم که در این 

زمینه همراهی کنند.

تنها یک پزشک برای 62 حوزه	•
طی بررسی هــای خبرنگار ما از سایت نظام 
پزشکی مشهد، در شش حوزه بهداشت و درمان 
از جمله فوق تخصص بیماری های قلب و عروق 
ــم، در 11 حــوزه از جمله  تنها 10 پزشک داری
فوق تخصص مراقبت های ویــژه )آی سی یو( 
9 پزشک، در شش حوزه از جمله فوق تخصص 
بیماری های قلب کودکان هشت  پزشک، در 
10 حوزه از جمله فوق تخصص روان پزشکی 
کودک و نوجوان هفت پزشک، در هفت حوزه 
شش  فیزیوتراپی  تخصصی  دکــتــرای  مانند 
پزشک، در 10 حــوزه از جمله فــوق تخصص 
بیماری های خون و سرطان پنج پزشک، در هفت 
حوزه از جمله فلوشیپ جراحی سرطان  چهار 
پزشک، در 17 حوزه از جمله فلوشیپ پیوند 
کلیه سه پزشک، در 24 حوزه مانند فلوشیپ 
نارسایی قلب تنها دو پزشک و در 62 حوزه از 
جمله فلوشیپ جراحی پا تنها یک پزشک در 
مشهد مقدس وجود دارد، این در حالی است که 
در بسیاری از حوزه ها مرجع خراسان رضوی، 
استان های همجوار و گاه نقاط دور دست کشور 
هستیم و این رشته ها یا به لحاظ ارتباط مستقیم با 
بهداشت عمومی حائز اهمیت هستند یا به لحاظ 
سطح تخصص و دقتی که دارند قابل چشم پوشی 

و جایگزینی با تخصص های پایین تر نیستند.

خوانندگان عزیز، ستون »حرف مردم« روزنامه خراسان‌رضوی انعكاس دهنده صادق 
نظرات، انتقادات و مشكلات شما است.

سونوگرافی شیفت شب بیمارستان اکبر فقط برای 
بیماران اورژانس!

پیامک مردم: این همه برای بیمارستان اکبر هزینه شده است اما بیماران باز 
هم مشکل دارند، چرا سونوگرافی فقط صبح ها فعال است؟

جعفری رئیس بیمارستان اکبر 
در پاسخ به این گلایه شهروند 
به »خــراســان آنلاین« گفت: 
مرکز سونوگرافی بیمارستان 
فعال است و از صبح تا عصر 
ــرای مــراجــعــان و بیماران  بـ
بستری در بخش سونوگرافی 
انجام می‌شود، اما در شیفت 

شب فقط برای سونوگرافی‌های اورژانسی، پزشک از منزل فراخوانده و سونوگرافی 
انجام می‌شود. وی افزود: البته قبول داریم امکان دارد تعداد مراجعان در برخی از 
بازه‌های زمانی زیاد باشد که در آن بازه زمانی بیمارستان پاسخ‌دهی ضعیفی داشته 
باشد و زمان انتظار بیماران زیاد شود، با توجه به حجم بیماران ممکن است نارضایتی 
رخ دهد. وی تصریح کرد: آمار مراجعان به بیمارستان اکبر در حال افزایش است 
باید نیاز به تجهیزات را با توجه به مراجعان مرتفع کنیم، هیچ زمان ادعا نمی‌کنیم 
که تجهیزات کافی است تجهیزات فعلی پاسخ گوی بخشی از نیاز ماست و نیاز به 

تجهیزات بیشتر داریم.

اواخر پاییز مرمت بازار فرش به پایان می‌رسد
مدیر پایگاه میراث فرهنگی 
ــروژه  منطقه ثــامــن گــفــت: پ
ــازار فـــرش مشهد  ــ مــرمــت ب
تاکنون 54 درصد پیشرفت 
اجرایی داشته و طبق تابلوی 
روزشمار که به دستور شهردار 
ــده، تا  منطقه ثامن نصب ش

۱۲۰ روز دیگر یعنی تا اواخر پاییز به اتمام می‌رسد. وفا ثابتی در گفت‌وگو با »خراسان 
آنلاین« افزود: هم اکنون عزم ما بر این است که زودتر پروژه به اتمام برسد و موضوع 
تعارضات هم حل شود و به همین منظور همکاری‌های لازم را با شهرداری انجام 
می‌دهیم. عابدزاده، قائم ‌مقام شهردار منطقه ثامن نیز در این زمینه به »خراسان 
آنلاین « گفت: اجرای پروژه های عمرانی مدل های گوناگونی دارد. مدل مدیریت 
پیمان مطلوب تر است. تجربه های موفقی از جمله مرمت خانه داروغه و بازار سرشور 
نیز این موضوع را تایید می کند. وی افزود: از سوی دیگر شهردار مشهد این اختیار را 
دارد که بر اساس صرفه و صلاح شهرداری پروژه را به صورت ترک تشریفات واگذار  
کند. از همین رو قرارداد با شرکت همیار سازه توس از زیرمجموعه های وابسته به 
سازمان همیاری شهرداری ها منعقد شد. کلیه صورت وضعیت های پیمانکار نیز 

توسط شهرداری پرداخت شده است.

معمای قحطی متخصص!
 معضل نبود پزشک متخصص در برخی حوزه های تخصصی  به گونه ای است که مثلا در 

160 تخصص فقط 10 پزشک و در 62 تخصص تنها یک پزشک در مشهد داریم مشکل کار کجاست؟

این وضعیت نان در یکی از نانوایی های منطقه 

رسالت است. واقعا کسی نیست نظارت کند؟ 

قیمت هر قرص نان ۱۱۰۰ تومان، ولی کیفیت 

صفر! برخی نانوایی ها اصلا کیفیت نان را 

رعایت نمی کنند و گاهی هم کم فروشی می 

کنند. از اتحادیه مربوط و مسئولان می خواهم 

که نظارت جدی بر نانوایی ها داشته باشند 

تا هم نان باکیفیت به دست مردم برسد و هم 

شاهد مشکلاتی از جمله صف های طولانی و 

گران فروشی و ... نباشیم.

گلایه از کیفیت پایین نان

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

رشته پزشکی
تعداد 
پزشک

توضیحات

3فلوشیپ درد
یکی از مهم ترین دلایل مراجعه 

بیماران، تشخیص منشأ دردهای 
ناشناخته است.

فلوشیپ چشم‌پزشکی کودکان و 
انحراف چشم

 یک 

 5فلوشیپ قرنیه
 6فلوشیپ جراحی زانو

7فلوشیپ سم‌شناسی بالینی
مرجع انواع مسمومیت ها در خراسان 
رضوی و استان های همجوار هستیم.

فوق تخصص بیماری‌های عفونی 
کودکان

5 

 2فلوشیپ سوختگی
 2فلوشیپ نارسایی قلب

یکفلوشیپ ام‌آرآی قلب
به دلیل هزینه های سنگین دستگاه 
ام آر آی قلب و تعداد محدود آن، نمی 

توانیم فلوشیپ بیشتری استفاده کنیم.

 انتقاد رئیس دانشگاه نیشابور از واگذاری حق بهره برداری
 افلاک نمای خیام به دانشگاه فردوسی 

شجاعی مهر/ رئیس دانشگاه نیشابور گفت: متاسفانه حق بهره برداری از مجموعه افلاک نمای نیشابور 
طی مصوبه ای به دانشگاه فردوسی مشهد واگذار شده است و به شدت  پیگیر حل این موضوع و برگرداندن 
این حق به نیشابور هستیم.دکتر محمد حسین رحمانی دوست  افزود: به دلیل این که در گذشته در نیشابور 
دانشگاه دولتی وجود نداشته است ۲۴ سال قبل اعتباری به حساب دانشگاه فردوسی برای ساخت 
مجموعه افلاک‌نما واریز شد.وی افزود: در سال ۱۳۹۹ هیئت امنای دانشگاه‌های خراسان رضوی 
مصوبه ای به تصویب رساند که به موجب آن به مدت ۴۵ سال حق بهره‌برداری از این مجموعه به بنیاد حکیم 
عمرخیام در نیشابور واگذار شد اما در هفتم اسفند ۱۴۰۰ هیئت امنای دانشگاه های خراسان رضوی که 
آن زمان هنوز دانشگاه نیشابور هم جزو آن ها بود این مصوبه را لغو و به دانشگاه فردوسی واگذار می کند.
وی با بیان این که این اتفاق درحالی رخ داده که هیئت امنای دانشگاه نیشابور سه ماه بعد در خرداد ۱۴۰۱ 

مستقل شده است تصریح کرد: به شدت  پیگیر حل این موضوع و برگرداندن این حق به نیشابور هستیم.


